Habet bonorum exemplam, quo exemplo sibi

Licere id facere: quod illi fecerunt: putat.

Tum quod maleuolus uetus poeta dicitur,

¶ Repente ad studium hunc se applicasse musicum,

¶ D. D. k. h. i. a. p. u. m. i. c. o. m. e. d. i. a.  
i. g. e. d. i. u. o. r. e. o. r. a. t. o. r. i. s. m. e. c. u. m.  
m. a. l. i. f. i. c. i. o. n. e. u. e. l. l. e. r. e. u. e. l.  
t. a. l. i. i. u. d. i. c. i. o. n. e. s. t. u. t. u. t. p. e. f. a. c. i. o.  
u. e. l. l. e. r. e.

¶ Quod h. i. c. h. e. t.  
u. e. l. l. e. r. e. u. e. l. l. e. r. e.

HEAVTONTIMORVMENOS.

Amicum ingenio fractum haud natura sua,  
 Arbitrium uestrum, uestra existimatio  
 Valebit. quam ob rem omnes uos oratos uolo,  
 Ne plus iniquum possit q̄ æquum oratio.  
 Facite æqui litis, date crescendi copiam,  
 Nouarum qui spectandi faciunt copiam  
 Sine uitijis. ne ille pro se dictum existimet,  
 Qui nuper fecit seruo currenti in uia  
 Deesse populum. cur infano seruiat?  
 De illius peccatis plura dicet, cum dabit.  
 Alias nouas, nisi finem maledictis facit.  
 Adeste æquo animo, date potestatem mihi,  
 Statariam agere ut liceat per silentium.  
 Ne semper seruus currens, iratus senex,  
 Edax parasitus, Sycophanta autem impudens,  
 Auarus leno, assidue agendi sint mihi,  
 Clamore summo, cum labore maximo,  
 Mea causa causam hanc iustam esse animū indacite,  
 Ut aliqua pars laboris minuatur mihi.  
 Nam nunc nouas qui scribunt, nihil parcunt seni.  
 Si qua laboriosa est, ad me curritur.  
 Sin leuis est, ad alium mox defertur gregem.  
 In hac est pura oratio. experimini  
 In utranq; partem ingenium quid possit meum.  
 Si nunquam auare pretium statui arti meæ,  
 Et eum esse quæstum in animum induxi maximū,  
 Quam maxime seruire uestris cōmodis.

Exhibe Quamuis in  
 scriptis uindicta alias  
 esse notat ab aliis  
 p̄sentibus: uisus  
 quæsi in totum euehi  
 hanc sicut dicitur in  
 re quædam in se  
 utroq; non est ad in  
 hanc sententiam ad in  
 non sic q̄ legitur  
 dicitur in 3. actus  
 locus et seruus  
 in Geor. Vergily  
 Cuius est latere ma  
 de labore sicut

ACTVS PRIMVS PO. XLV.

Exemplum statuite in me, ut adolescentuli  
Vobis placere studeant, potius q̄ sibi.

ACTVS PRIMVS.

CHREMES. MENEDEMVS. SENES.

¶ Trimetri, & Septenarii, unus dimeter Brachicatalepticus.

Vanquam hæc inter nos nuper noticia admodū est.

q̄ Inde adeo, quod agrum in proximo hic mercatus es,

¶ Nec rei fere sane amplius quicq̄ fuit,

Tamen uel uirtus tua me, uel uicinitas

(Quod ego in propinqua parte amicitiā puto)

Facit, ut te audacter moneam & familiariter,

Quod mihi uidere præter aratem tuam

¶ Facere, & præter q̄ res te adhortatur tua.

Nam proh deum atq̄ hominum fidem, quid uis tibi?

Aut quid quæris? Annos sexaginta natus es,

Aut plus eo (ut conitio) Agrum in his regionibus

Meliorem, neq̄ pretii maioris nemo habet,

¶ Seruos compluris. proinde quasi nemo fiet,

Ita attente tute illorum officia fungere.

Nunq̄ tam mane egredior, neq̄ tam uesperis

Domū reuertor, quin in te fundo conspicer

Fodere, aut arare, aut aliquid ferre. deniq̄

¶ Nullum remittis tempus, neq̄ te respicis.

Hæc non uoluptati tibi esse, satis certe scio.

At enim dices, me quantum hic fiat operis pœnitet.

Quod in opere faciundo operæ consumis tuæ,

Si sumas in illis exercendis, plus agas. Me.

HEAVTONTIMORVMENOS

Chreme tantum ne ab re tuast ocii tibi,  
 Aliena ut cures, ea nihil quæ ad te attinent? Chre.  
 Homo sum, humani a me nihil alienum puto.  
 Vei me monere hoc, uel percontari puta.  
 Rectum est, ego ut faciam, non est te ut deterream. Me.  
 Mihi sic est usus, tibi ut facto opust face. Chre.  
 An cupiã est usus homini se ut cruciet? Me. Mihi. Chre.  
 Si quid laboris est, nollem. sed quid istuc mali est?  
 Quæso quid de te tantũ meruisti? Me. Eheu. Chre.  
 Ne lachruma, atq; istuc quicquid est, fac me ut sciam.  
 Ne retice, ne uerere. crede inquam mihi  
 Aut consolando, aut consilio, aut re iuvero. Me.  
 Scire hoc uis? Chre. Hac equidem caussa quam dixi tibi. Me.  
 Diceretur. Chre. Istos rastros interea tamen  
 Depone, ne labora. Me. Minime. Chre. Quam rem agis? Me.  
 Sine me, uacuum tempus ne quod dem mihi  
 Laboris. Chre. Nõ sinam inq;. Me. Ah, non æquum facis. Chre.  
 Hui, tam graueis hos quæso. Me. Sic meritum est meum. Chre.  
 Nunc loquere. Me. Filium unicum adulescentulum  
 Habeo, ah quod dixi habere me? immo habui Chreme,  
 Nunc habeam nec ne, incertum est. Chre. Quid ita istuc?  
 Me. Scies. Est e Corintho hic aduena anus paupercula,  
 Eius filiam ille amare cœpit perditæ,  
 Prope iam ut pro uxore haberet. hæc clam me omnia.  
 Vbi rem rescui, cœpi non humanicus,  
 Neq; ut animũ decuit agrotum adulescentuli,  
 Tractare, sed ui & uia perauulgata patrum,

De Zelare  
 Eccl. 12. c. 19  
 Lau. 22. l. 6. c. 19

Cottidie  
 Licere spe  
 Amicari  
 Erras, si  
 Ego te me  
 Dum quo  
 Ego quod  
 Nulla ade  
 Ego istuc  
 Sed in Asia  
 Atq; tibi sim  
 Postremo  
 Sape eade  
 Putauit m  
 Plus scire  
 In Asiam a  
 Quid ais?  
 Ambo acc  
 Animi est p  
 Vbi compe  
 Domũ reuo  
 Perturbato  
 Affido, acc  
 Video alios  
 Cenam app  
 Faciebat, qu  
 Vbi uideo h